REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR | ZGJEDHJEVE
Tirané mé

Nr. prot.

Data: 26.2.2025 Nr: 208 Ora: 14:00

VENDIM
PER
SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE POLITIKE PARTIA “PARTIA E
REFORMAVE DEMOKRATIKE SHOIPTARE”, ME KRYETAR Z. KRENAR RRYCI,

PER REGJISTRIMIN SI SUBJEKT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET PER KUVEND,
TE DATES 11 MAJ 2025

Sot, mé daté 26.2.2025, n€ seancé publike, mora né shqyrtim kérkesén nr. 1290 prot., daté 25.2.2025,

me:

KERKUES: Partia politike “Partia ¢ Reformave Demokratike Shqiptare”, me kryetar Z.
Krenar Rryci

OBJEKTTI: Regjistrimi 1 partisé€ politike “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”, si

subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend, té datés 11 Maj 2025
BAZALIGJORE: Neni 64, i ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés

sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar.
Né pérfundim té shqyrtimit administrativ,

VEREJ:

Presidenti i Republikés me Dekretin nr. 399, daté 5.12.2024, ka caktuar datén 11 Maj 2025 pér

zhvillimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé.

“Partia ¢ Reformave Demokratike Shqiptare”, népérmjet Kryetarit, Z. Krenar Rryc¢i, ka depozituar
prané¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né
zgjedhjet pér Kuvend, gé do té zhvillohen mé daté 11 Maj 2025.
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Bashkeélidhur kérkesés €shté paraqitur dokumentacioni vijues:
a) Veértetimi i Iéshuar nga Zyra e Regjistrit té Partive Politike, prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré
té Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané, daté 24.2.2025, népérmjet t& cilit vértetohet se “Partia
e Reformave Demokratike Shqiptare”, me iniciale “P.R.D.SH”, me Kryetar Z. Krenar Rrygi,
rezulton e regjistruar né dokumentacionin e késaj Zyre.
b) Deklarata e angazhimit solemn (Model KQZ-04-02)
c) Deklarata pér hapjen e llogarisé sé posacme bankare té partisé politike (Model KQZ-04-03)

Nga dokumentacioni si mé sipér dhe nga pérmbajtja e kérkesés rezulton se:

a) Emri zyrtar i partisé éshté “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare” me shkronja nistore
“P.R.D.SH”, me adres€: Rruga "Muhamet Gjollesha" , ish “Shtépia Botuese 8 Néntori”
kati i 3-té Tirané;

b) Kryetari i partisé éshté Z. Krenar Rryci, me adresé: Rruga "Gjergj Legisi” kati i parg,
Tirané;

¢) Financieri i partisé éshté Z. Xhemal Xhekaliu, me adresé: Lapraké, Tirané;

¢) Personi pérgjegjes pér komunikim me KQZ-né, éshté: Z. Ermir Rryci, me adresé: " Rruga
"Gjergj Legisi”, Kt.1, Tirané;

d) Specimeni i vulés sé partisé éshté i specifikuar.

Kérkesa e paraqgitur nga Partia “Aleanca Demokratike Shqipétare”, respekton afatin kohor té
parashikuar né pikén 1, té nenit 64, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i

Republikés sé Shqipéris€”, t&€ ndryshuar.

Dokumentacioni bashkéshoqérues i kérkesés, i paragitur nga Partia “Aleanca Demokratike Shqipétare”
éshté né pérputhje me kriteret e pércaktuara né nenet 64, pika 2, dhe 92/2, pika 2, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenet 19, pikat 1 shkronja “n”, e 2, 64, dhe 92/2, pika 2, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé” t€ ndryshuar, si dhe té Udhézimit nr. 2,
dat€ 22.1.2025, “Pér pércaktimin e rregullave pér depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit
té kandidimit, afatet pér publikimin e listave té kandidatéve dhe miratimin e modeleve té

kandidimit pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 11 Maj 2025.
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VENDOS:

1. Regjistrimin e partisé politike “Partia e Reformave Demokratike Shqiptare”, me kryetar Z. Krenar
Rryg¢i, me shkronjat nistore “PR.D.SH”, si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend, té datés
11 Maj 2025.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve

brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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